
   

24.03.2017 17:19:12 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-65.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  24.03.2017  № 65 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы                        

Кировской области от 31.10.2008 № 253 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Закона Кировской области                      

от 08.07.2008 N 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления в Кировской области» (в редакции Закона 

Кировской области от 11.11.2016 № 11-ЗО) Даровская районная Дума Даров-

ского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, 

назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципаль-

ные должности Кировской области, утвержденное решением Даровской рай-

онной Думы Кировской области от 31.10.2008 № 253 «Об утверждении По-

ложения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Киров-

ской области» (в редакции решения Даровской районной Думы Даровского 

района Кировской области от 26.12.2016 № 32), (далее - Положение) следу-

ющие изменения: 

1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.6 следующего содержа-

ния: 

«3.6. Доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должно-

сти, увеличивается на районный коэффициент, установленный нормативным 

правовым актом Российской Федерации. При выезде гражданина на новое 



 

24.03.2017 17:19:34 Z:\!ГОСВЕБ\2017\03\Redum2017-65.doc 

2 

постоянное место жительства в район (местность), районный коэффициент в 

котором не установлен, размер доплаты к пенсии определяется без учета 

районного коэффициента.». 

1.2. В разделе  4: 

1.2.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Выплата доплаты приостанавливается с 1-го числа месяца, следу-

ющего за тем, в котором наступили обстоятельства, предусмотренные пунк-

том 4.1 настоящего Положения.». 

1.2.2. Пункт 4.7 Положения дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Суммы доплаты пенсии за выслугу лет, недополученные получателем 

в связи с его смертью, выплачиваются наследникам в порядке, предусмот-

ренном действующим законодательством.». 

1.3. В пункте 6.1 Положения слова «органом местного самоуправле-

ния» заменить словами «администрацией Даровского района». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

3. Порядок назначения доплаты к пенсии, установленный пунктом 3.6 

раздела 3 Положения, применяется при назначении доплаты к пенсии лицам, 

обратившимся за ее назначением после 1 апреля 2017 года. 

 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского                     

района Кировской области 

                                       Т.В. Полозова  

Глава Даровского муниципального  

района Кировской области  

 

                                           О.Ю. Елькин        

 


